
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VITÓRIA
Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES

27 3331-2110

PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO 

Semestre 2018-2

D
o

ce
n

te Nome: José Marcos S. Entringer Regime de trabalho DE
 Campus:Vitória

Carga Horária Total Computada 40:00 h
Coordenadoria: Química e Biologia

Componente Curricular Curso
Nível

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
1 Química II Edificações 03:20

11:40

2 Química II Téc. meio ambiente 03:20
4 Química Geral e Exp. II Eng. Metalúrgica 05:00
5
6
7
8
9

10
SUB-TOTAL 06:40 05:00

Tipo de Atividade Pedagógica
Nível

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
Planejamento 06:00 07:30

15:30

Atendimento 01:00 01:00

Outras

SUB-TOTAL 07:00 08:30

Estudante Tipo de Atividade

1
2
3
4
5
6
7
8

SUB-TOTAL

Título do Projeto

1 “Laboratório natural”: qualidade da água do rio Reis Magos PJ00003537 01:00

02:00
2 Materiais cimentantes sustentáveis PJ00004434 01:00
3
4

SUB-TOTAL 02:00

Ação de Extensão Nº do Processo aprovado

1
2
3
4

SUB-TOTAL

Tipo de Atividade Portaria de Afastamento

1
2
3

SUB-TOTAL

Cargo ou Função Portaria de Designação

1 Coordenador de Química e Biologia 027/2017 10:50

10:50
2
3
4

SUB-TOTAL 10:50

Comissão, Órgão ou Entidade Portaria de Designação

1
2
3
4

SUB-TOTAL

Tipo de Atividade Portaria de Designação

1
2

3
SUB-TOTAL
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