

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS VITÓRIA Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES 27 3331-2110

PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO

	I EA	NO INDIVIDUAL DE TRA	ABALITO				
Ф	Nome: José Marcos S. Entringer Regime de trabalho			DE			
Docente	Campus:Vitória						
	Coordenadoria: Química e Biologia Carga Horária Tot		al Computada		40:00 h		
	Componente Curricular	Curso		Nível		Total por	
Atividade de Ensino	1 Química II	Edificações	Médio/Técnico	Superior	ós-Graduaçã	Atividade	
	2 Química II	Téc. meio ambiente	03:20				
	4 Química Geral e Exp. II	Eng. Metalúrgica		05:00			
	6					11:40	
	7 8					11.40	
	9						
	10	SUB-TOTAL	06:40	05:00			
Atividades Pedagógicas	Tipo de Atividade Pedagógica			Nível		Total por	
	Planejamento	3-3	Médio/Técnico 06:00	Superior 07:30	ós-Graduaçã	Atividade	
	Atendimento		01:00	01:00			
	Outras					15:30	
	Guitus	1					
	SUB-TOTAL		07:00	08:30	Carga	Total por	
Atividade de Orientação Acadêmica	Estudante Tipo		o de Atividade		Horária	Atividade	
	1 2						
	3						
	5						
	6						
ŏ	7 8						
Atividade de Pesquisa			SUB-TOTAL		_	Total por Atividade	
	Título do Projeto		Nº do Projeto aprovado no SigPesq		Carga Horária		
	1 ["Laboratório natural": qualidade da água do rio Reis Magos		PJ00003537		01:00		
	2 Materiais cimentantes sustentáveis		PJ00004434		01:00		
	3 4					02:00	
Atividade de Extensão			SUB-TOTAL		02:00		
	Ação de Extensão		Nº do Processo aprovado		Carga Horária	Total por Atividade	
	1				Horana	Allvidado	
Exte	3						
∢	4						
			SUB-TOTAL				
Atividade de Capacitação	Tipo de Atividade		Portaria de Afastamento		Carga	Total por Atividade	
	1				Horária		
	2						
	3						
			SUB-TOTAL		0	Tatalan	
Atividade de Administração	Cargo ou Função		Portaria de Designação		Carga Horária	Total por Atividade	
	1 Coordenador de Química e Biologia		027/2017		10:50	10:50	
	2						
	3 4						
	4		SUB-TOTAL		10:50		
Atividades de Representação	Comissão, Órgão ou Entidade				Carga	Total por	
			Portaria de Designação		Horária	Atividade	
	1						
Ativi	2 3						
7 &	4						
Atividade de Assistência			SUB-TOTAL		Comme	Total	
	Tipo de Atividade		Portaria de Designação		Carga Horária	Total por Atividade	
	1						
	2						
4 4	3		0115 ==	TAL			
			SUB-TO	IAL			